
qMmte o 6maj 2011

Ptrfq$sns komums[ t0 tosov0s Juglffuilon nsnsh{rnan marr0ussus ms Drold(th uHl$

0eueria zuicgrang financon disa proigkte

l^o_o_$gtg{t_qtgle.!q,!pqps, ll.orbert Pi-lis., ka tlr6nt se nEp0rmjet k6tyre projekteve do 16
lo$qnep qqYenqa lol€le dhe rcfomat nE d-ecentralizim e nii p0rmirisiir stieriimesh t0qytetatEue tE komunave n0 ralonin e Kosoy6s Jugllndore
Fffi

infrastrukturors tG 0 komunaug
ISRAnM Snrnoft,l

Vtl1 5 u*r - Drejtues komunash t6
Kosovds Juglindore, G Vitis6, Kllokotit
ShGrpcds, Ranillukut, Novo-B€rd6s,
Hanit tb Elezit dhe Kaganikut, kan6
ndnshknrar, td enjten n€ Viti, mar-
r€veshjen e bashkdpunimit me pnojek-
tin IOGOS ti Qever.is€ zvicerane. Ai ka
tb ttji me implementimin e projekteve
td ndryshme tb inftastnrktur€s n6 kEio
komuna. Komunat pdrfituese tb projek-
teve n6pErmjet LOGOS-iI do tE realizo.
jn€ projektet e identifikuara si t€ nevo-
jshme pdr qytetar€t dhe kapin shum6n
deri 50 mij€ euro. Prcjekti i Qeverir$
zvicerane qd implementohet nga fonda-
cioni "Intercooperation", zpa n6
Prishtin6, nE Komundn e Vitis€ do tb
mbishtes€ projektin ptx t""aaitnitr e
nd€rteaave publike brenda qytetit, n€
I(omun6n e Novo-Bdrdiis, rrcgullimin e
pa*ut tE Komun€s dhe stacioneve t€
vogla td autobus€ve nE mrg6t kryeeore
tb qytetit dhe fshatrave, nd ShtErpct
rregullimin e parkut '?udina", n€
Kllokot rregullimin e ur€s nd mrg6n
magjistrale Viti - Kllokor, n6 Ibganik
rregullimin e ur€s mbi Nemdime, n6
Han tb Elezit rregullimin e ngrohjes
qendrore n€ shkollEn e Paldenicds dhe
kulmet nE SHF nE Han ti Elezit e n6
Ranilluk n'egullimin e brigjeve t6 lumit
q0 kalon nd k6tb komun6. Koordinatori i
projektit LOGOS, Norbert Piljs, ka
thbnd se ky projekt q6 ka si qdllim
forcirnin e qevelisjes lokale dhe refor-
nrave tii decentralizmit, nii n€nt€ kornu-
na G Kosovds Juglindore, nd faz6n e
dyti nd kuaddr ti fondit pdr investime

-- Zyqtalii t6londaclonlt "lntercoop€railon", kan6 th6n6 se me
flnanclmin e prolekteve qE lan6 propozuar nba vet6 komunat do til

pSrmlr6sohet Infrastruktura dhe sh€rblmet e qytetar€ve

kapitale do tb mbibhtee€ komunat me
projekte ti ndryehme infrastnrkture.
Z),ra zvicerane ka ndar6 nj6 fond pr.ej 1
milion eurosh qd parashihet t'i dediko
het renliqmit tb projekteve tE n,iryshme
tb infrastruktur€s nd n6nt6 komuna G
Kosov6s", ka th€n€ Piljs. Merita
Barileva, zyrtate nd fondacionin
"Intercooperation", ka thdn6 se me
financimin e projekteve c16 jan6
propozuar nga vet€ komunat do t€ p6r-
mir€sohet infrastruktura dhe shdrbimet
e qytetar6ve. Kryetari i Novo"Brjrd6s,
Bajrush Ymeri, ka theksuar se realizmi
i 2 projekteve td infrastrukturiis, p€rmes
LOGOS-iI, ka njd rdndiisi tb vegantE p6r
qyt€tardt e kilsaj komune, pasi krahas

parkut tE komun€s do ti rregulloh;r.
edhe vend stasionet e autobusivr: r:il
pritje qyteta$sli qd ishte nevojd iic,i :
N6nkryetari i Vilisi, Halim Halili, eshtr,
shprehur se me prcjektin e fasadimit. rir
ndi.rrtesave brenda Vitis6, qrteti do ti,
mand nj6 pamje tjetir. Ru{ki Sumrr,
kryetar i Hanit tb Elezit, 6shtA shprehu-"
se p€rmes kdtij projekti nd Han t€, Elent
do td realizohen 2 projekte Filr rsg1.i!.
l imin e kulmeve ni: Si{l '" l laz'l 'har i '  .,
Han td Elezit dhe nxehjen qendmre r,,,
SHF td Paldenicils. Sashar Mirliovr.:
kr-vetar i Kllokotit, ka thdnri se lrequ,l;
mi i ur0s nG rrr-rgr:n Viti -Kllokot, i:1 ,,
nj6 pmjekt me rdnddsi jo vetErn pelr c1r'ii,
tardt e Kllokotit, grr edhe i tii rjer-cv,_,


